
ГУБКИНСКИИ го р о д с к о й  о к р у г  
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Губкин

2022 г.

Об изъятии земельного участка 
для муниципальных нужд

В соответствии с Гражданским и Земельным кодексами Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании схемы расположения земельного участка, администрация 
Губкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять для муниципальных нужд в порядке и форме, установленных 
действующим законодательством, земельный участок ориентировочной 
площадью 800000 кв.м, подлежащий образованию в связи с предстоящим 
изъятием из земельного участка площадью 10523915 кв.м с кадастровым 
номером 31:03:0000000:4259, категория земель: земли сельскохозяйственного 
назначения; вид разрещенного использования земельного участка: для 
сельскохозяйственного производства; местоположение земельного участка: 
Белгородская область, Губкинский район, в границах АОЗТ «Авангард», 
принадлежащего на праве собственности ОАО СП «Губкинагрохолдинг», с 
целью расщирения территории городского кладбища.

2. Комитету по управлению муниципальной собственностью 
администрации Губкинского городского округа (Викторова О.В.):

- осуществить регистрацию настоящего постановления в Управлении 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Белгородской области;

- осуществить кадастровые работы по образованию земельного участка, 
подлежащего изъятию;



учет- обеспечить постановку на государственный кадастровый 
образованного земельного участка и регистрацию права собственности;

- произвести все необходимые действия, связанные с изъятием 
земельного участка для муниципальных нужд.

3. Постановление опубликовать в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя 

комитета по управлению муниципальной собственностью Викторову О.В.

Глава администрации 
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов


